

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Komisja spotkała się na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2020 roku w pełnym składzie z udziałem Burmistrza Miasta i Sekretarza Miasta.

Do naszej komisji w okresie międzysesyjnej wpłynęły: jeden wniosek, jedna petycja i jedna skarga. Komisja wysłuchała i przeanalizowała stanowisko Burmistrza w tych sprawach i udzieliła odpowiedzi w niżej wymienionych uchwałach:

1. W sprawie odpowiedzi na wniosek przedsiębiorców dotyczący czasowego zaniechania poboru opłaty targowej.

W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 11 maja 2020 roku w sprawie zaniechania pobierania opłaty targowej na okres 6 miesięcy Rada Miasta Wiśła informuje, że na nadzwyczajnej sesji, która odbyła się w dniu 8 kwietnia 2020 r. została podjęta m.in. uchwała Nr XVII/241/2020 z dnia 8 kwietnia 2020 r., na mocy której termin spłaty należności pieniężnej z tytułu oddania nieruchomości w najem, dzierżawę lub użytkowanie za okres stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, może zostać odroczone na wniosek dłużnika uzupełniony o oświadczenie określone w/w uchwałą.

Termin płatności odracza się nie później niż do dnia 30 września 2020 r.

Uchwała ta obejmuje swym zakresem możliwość odroczenia zapłaty czynszu, nie obejmuje natomiast opłaty targowej. Oplata targowa pobierana jest wyłącznie za dni, w których odbywa się handel.

Jednocześnie informujemy, że Burmistrz Miasta wraz z podległymi mu referatami analizuje różne warianty pomocowe. Jeżeli w wyniku analizy podjęta zostanie stosowna uchwała informacja w tej sprawie ukaże się na naszej stronie internetowej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wiśła.

2. W sprawie udzielenia odpowiedzi na petycję złożoną w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego.

W odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 1 czerwca 2020 r. w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego Rada Miasta Wiśła informuje, że:

1) Miasto Wiśła uzyskało dofinansowanie na zakup sprzętu komputerowego - laptopów, które zostały zakupione w celu udostępnienia ich uczniom na potrzeby związane z realizacją zajęć edukacyjnych w trybie zdalnym.

Sprzętem tym dysponują poszczególne szkoły i został on czasowo udostępniony potrzebującym uczniom,

2) w Mieście Wiśła kwestię działań pomocowych dla potrzebujących, w tym związanych z pomocą rzeczową taką, jak przekazywanie żywności czy odzieży koordynuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle.

3. W sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Wiśła.

Odpowiadając na skargę złożoną w dniu 12 czerwca 2020 r., a dotyczącą spraw związanych z ul. Bukową w Wiśle Rada Miasta Wiśła uznaje skargę za niezasadną.

Rada Miasta Wiśła po przeanalizowaniu sprawy stwierdza, że Burmistrz Miasta na bieżąco podejmuje interwencje u inwestora w zakresie użytkowania drogi i stwarzania ewentualnego zagrożenia. Ponadto droga - ul. Bukowa jest drogą publiczną i nie ma możliwości

ograniczenia ruchu dla wybranych jej użytkowników. Również Straż Miejska wielokrotnie podejmowała interwencje na ul. Bukowej. W zakresie postępowań administracyjnych dotyczących realizowanej inwestycji na ul. Bukowej wszystkie sprawy, którymi w zakresie swoich kompetencji zajmował się Urząd Miejski w Wiśle są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła.

Przewodniczący Komisji

Radny Mirosław Wójcik